ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND   Vĩnh Long, ngày        tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự họp thẩm tra các văn bản trình kỳ họp chuyên đề lần thứ Hai

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X (Ban Kinh tế - Ngân sách)

Căn cứ Giấy mời số 120/GM-HĐND ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Ban Kinh

tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh về thẩm tra các văn bản trình Kỳ họp chuyên đề

lần thứ Hai, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời các đại

biểu tham dự cuộc họp, cụ thể như sau:

1. Thành phần kính mời:

-  Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Tài chính; Nông

nghiệp và Môi trường; Xây dựng; Khoa học và Công nghệ; Tư pháp; Ngân hàng Chính

sách Xã hội tỉnh; Ban Quản lý Dự án giao thông tỉnh.

2. Thời gian: Ngày 22 tháng 10 năm 2025 (thứ Năm).

(Buổi sáng làm việc lúc 08 giờ; buổi chiều làm việc lúc 13 giờ 30 phút)

3. Địa điểm: Tại phòng họp số 1, trụ sở Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long (Địa

chỉ: K1, Khóm 12, đường Phạm Hùng, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long).

4. Nội dung: Họp thẩm tra các văn bản trình kỳ họp chuyên đề lần thứ Hai (nội

dung theo Phụ lục đính kèm).

5. Phân công trình bày và giải trình

- Giao Lãnh đạo Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Khoa học và

Công nghệ và Ban Quản lý Dự án giao thông tỉnh trình bày và giải trình nội dung các

Tờ trình của UBND tỉnh thuộc lĩnh vực tham mưu của ngành phụ trách.

- Lãnh đạo các sở, ngành có liên quan phối hợp giải trình các nội dung thuộc

nhiệm vụ của ngành, lĩnh vực phụ trách.

Kính mời quý đại biểu tham dự phiên họp theo thành phần, thời gian và địa điểm

nêu trên.

(Kèm theo Giấy mời số 120/GM-HĐND của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND

tỉnh trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của UBND tỉnh Vĩnh Long)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ban KT-NS, HĐND tỉnh;

- Phòng: KTN, TH, KTTH, KGVX (dự họp);

- Lưu VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Mạnh Hùng

Phụ lục

NỘI DUNG HỌP THẨM TRA CỦA BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH, HĐND TỈNH

(Kèm theo Giấy mời số:       /GM-UBND ngày       /10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN THAM DỰ

1.  Tờ trình của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 – 2025 của tỉnh Vĩnh Long sau sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành

chính.

- Mời đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính (trình bày các Tờ trình,

Báo cáo của UBND tỉnh);

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; Sở Xây dựng;

Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Tư pháp; Ngân hàng

Chính sách Xã hội tỉnh

2.  Tờ trình của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn vốn

ngân sách nhà nước năm 2025 của tỉnh Vĩnh Long sau sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn

vị hành chính.

3.  Tờ trình của UBND tỉnh về việc ban hành Nghị quyết quy định tiêu chí để quyết định

thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa

bàn tỉnh Vĩnh Long

4.  Tờ trình của UBND tỉnh về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh nội dung nguồn vốn ngân

sách cấp tỉnh ủy thác qua Chi nhánh NHCSXH tỉnh Vĩnh Long để cho vay năm 2025

(vốn thường xuyên do HĐND tỉnh Trà Vinh cũ phê chuẩn).

5.  Báo cáo của UBND tỉnh về việc điều chỉnh dự toán ngân sách của một số đơn vị dự

toán

6.  Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình sử dụng dự phòng ngân sách và các khoản dự

toán chi đã được Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chưa phân bổ chi tiết đến cơ

quan, đơn vị, địa phương của ngân sách cấp tỉnh năm 2025 (Tính đến ngày 30/9/2025)

7.  Tờ trình của UBND tỉnh về dự thảo Nghị quyết quyết định về chủ trương đầu tư dự án

Xây dựng tuyến đường bộ ven biển kết nối tỉnh Bến Tre với tỉnh Tiền Giang và Trà Vinh

- Mời đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý Dự án giao thông tỉnh

(trình bày Tờ trình của UBND tỉnh);

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính;

Sở Xây dựng; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Tư pháp

8.  Tờ trình 316/TTr-UBND ngày 16/10/2025 của UBND tỉnh về việc thông qua Nghị

quyết quyết định việc áp dụng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh lĩnh vực phát

triển nông thôn thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long sau sắp xếp.

- Mời đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường (trình

bày Tờ trình của UBND tỉnh);

2

9.  Tờ trình số 239/TTr-UBND ngày 30/9/2025 của UBND tỉnh về việc thông qua Nghị

quyết định việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật quy định mức thu, đơn vị tính

phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long sau

sáp nhập

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính;

Sở Tư pháp.

10.  Tờ trình của UBND tỉnh về việc thông qua Nghị quyết quyết định việc áp dụng văn

bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh sau sáp nhập trong lĩnh vực khoa

học và công nghệ.

- Mời đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ (trình bày

Tờ trình của UBND tỉnh);

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tư pháp;

Sở Tài chính.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T10:26:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Nguyễn Mạnh Hùng<nmhung.vpubt@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T20:11:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T20:11:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T20:12:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T20:12:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T20:13:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T20:13:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!